[image: герб]
РОВЕНСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.07.2022г.                     № 161                                                  р.п. Ровное

Об утверждении средней стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения в Ровенском муниципальном районе для признания граждан  малоимущими в целях постановки на учёт нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, для расчета социальной выплаты на строительство (приобретение) жилого помещения, а также предоставляемых по договору найма специализированных жилых помещений из специализированного муниципального жилищного фонда при реализации  Закона Саратовской области от 28 апреля 2005 г. № 39- ЗСО «О предоставлении жилых помещений в  Саратовской области» и федеральных целевых программ

     В соответствии  с распоряжением министерства строительства и жилищно - коммунального хозяйства Саратовской области от 11 июля 2022 года № 605-р  «Об утверждении средней стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения в муниципальных районах области для признания граждан  малоимущими в целях постановки на учёт нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, для расчета социальной выплаты на строительство (приобретение) жилого помещения, а также предоставляемых по договору найма специализированных жилых помещений из специализированного государственного жилищного фонда при реализации  Закона Саратовской области от 28 апреля 2005 г. № 39- ЗСО «О предоставлении жилых помещений в  Саратовской области» и федеральных целевых программ», руководствуясь Уставом Ровенского муниципального района, Ровенская районная администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на III квартал 2022 года среднюю стоимость 1 квадратного метра общей площади   жилых  помещений в Ровенском муниципальном районе для признания граждан малоимущими в целях постановки на учёт  нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, для расчета социальной выплаты на строительство (приобретение) жилого помещения, а также предоставляемых по договору найма специализированных жилых помещений из специализированного муниципального жилищного фонда Ровенского муниципального района:
для жилых помещений, приобретаемых на вторичном рынке согласно приложению;
для строящихся жилых помещений – в размере 63190 рублей.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Знамя победы» и вступает в силу со дня его опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на     заместителя главы районной администрации по жилищно – коммунальному хозяйству  А.А.Медугалиеву.

Глава  Ровенского
муниципального района                                                                  В.С.Котов

Приложение
к постановлению  Ровенской
районной  администрации
от 14.07.2022г.             №  161

Средняя стоимость одного квадратного метра общей площади жилых помещений по муниципальным образованиям Ровенского муниципального района на III квартал 2022 года

	№
п/п

Муниципальные образования, расположенные на территории Ровенского муниципального района
	Средняя стоимость 1 кв.м. общей площади жилья (руб.)

	Ровенский муниципальный район
	39099

	1
	Ровенское муниципальное образование (городское поселение)
	48656

	2
	Кочетновское муниципальное образование
	36018

	3
	Кривоярское муниципальное образование
	32859

	4
	Луговское муниципальное образование
	32859

	5
	Первомайское муниципальное образование
	32859

	6
	Приволжское муниципальное образование
	50552

	7
	Привольненское муниципальное образование
	32859

	8
	Тарлыковское муниципальное образование
	46129

image1.jpeg